
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 927, 19 de outubro de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
92

7,
 1

9 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2016 – UASG 200009 

 
Nº Processo 08191087099/2016-23. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de materiais de manutenção predial – pisos vinílicos e acessórios. 
Total de Itens licitados: 0004. Edital: 19/10/2016 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607,  Praça do Buriti, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-00072-2016. Entrega das Propostas: a 
partir de 19/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
03/11/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
92

7,
 1

9 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^65 ' / j- DE OUTUBRO DE 2016 . 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

conferida pelo Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo n° 

08191.091248/2016-59, 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 

JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE 

EMPENHO n° 753/2016, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, 

matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, e o servidor 

OTÁVIO ALEXANDRE GURGEL DE PONTES SILVA, matrícula n° 2651, para 

exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO, a servidora LUZIDETH LUZIA 

GONÇALVES, matrícula n° 2638, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO 

SUBSTITUTO 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

•MV' —: 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
92

7,
 1

9 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE de 0VTU &K0 de ZO / 6. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, 
inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.059080/2015-14. 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar o servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula n° 3751, 
para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 034/2016, firmada com 
RL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP e BLG LICITAÇÕES LTDA. - EPP, 
que tem por objeto eventual aquisição de materiais hospitalares, e a servidora MARIA 
FERNANDA DE LIMA E OLIVEIRA JABBUR, matrícula n° 4121, para exercer o encargo 
de GESTORA SUBSTITUTA. 

• 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
92

7,
 1

9 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 722016......................................................................... p. 2
Portaria 865/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 866/2016...................................................................................... p. 4

Secretaria de Educação Corporativa .............................................................. p. 5
Portaria 1072............................................................................................. p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 722016
	Portaria 865/2016
	Portaria 866/2016

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 1072

	Sumário

